Новочебоксарская территориальная избирательная комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

14 августа 2024 года           № 109/307-5

О предельном объеме сведений и

требованиях к информационным

материалам зарегистрированных

кандидатов в депутаты

Новочебоксарского городского Собрания

депутатов Чувашской Республики седьмого

созыва, размещаемых на информационных

плакатах в помещениях для голосования на

избирательных участках.

В соответствии с пунктом 10 статьи 24, пунктом 3 статьи 61 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», с пунктом 11 статьи 12, пунктом 8 статьи 20 Закона Чувашской

Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» для

однообразного и полного отражения в информационных материалах сведений

биографического характера кандидатов в депутаты Новочебоксарского городского

Собрания депутатов седьмого созыва, размещаемых в помещениях для голосования на

избирательных участках,

Новочебоксарская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Установить предельный объем сведений и требования к информационным

материалам зарегистрированных кандидатов в депутаты Новочебоксарского городского

Собрания депутатов седьмого  созыва, размещаемых на информационных плакатах в

помещениях для голосования на избирательных участках (приложение № 1).

2. Утвердить форму и примерный текст информации, представляемой кандидатами в

депутаты Новочебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, для

формирования информационных материалов по кандидатам в депутаты

Новочебоксарского городского Собрания депутатов седьмого  созыва, размещаемых в

помещениях для голосования на избирательных участках (приложение № 2).

3. Установить срок представления информационных материалов: - до 20 августа

2024года.

4. Довести настоящее решение до всех зарегистрированных кандидатов в депутаты

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Новочебоксарского городского

Собрания депутатов седьмого созыва.

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на секретаря

Новочебоксарской территориальной избирательной комиссии.

Председатель Новочебоксарской ТИК                                              Г.М. Иванова

Секретарь Новочебоксарской ТИК                                                   А.В. Афки